[image: image1.jpg]

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _18.03.2020____ г.

                                               № __133_____
О дополнительных мерах по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)
В целях снижения рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Иркутского районного муниципального образования, руководствуясь Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 02.03.2020  № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», письмом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 10.03.2020 №02/3853-2020-27, в соответствии со ст. ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ограничить с 18.03.2020 до 20.04.2020 проведение на территории Иркутского районного муниципального образования спортивных, зрелищных, публичных и иных массовых мероприятий, организатором которых являются администрация Иркутского районного муниципального образования, ее структурные подразделения и подведомственные учреждения.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра.
Мэр

                                             Л.П.Фролов